
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE                                                       N°DE9/023  del 16/02/2012 
 
DIREZIONE:     TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA 
 
SERVIZIO: RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI 
 
UFFICIO: LINEE FUNIVIARIE, SCIOVIE E PISTE DA SCI 
 
OGGETTO:  
L.R. 24/2005, approvazione regionale del regolamento di esercizio e piano di soccorso dell’impianto di 
seggiovia esaposto ad ammorsamento automatico denominata “Fontefredda – Monte Freddo” (1439 – 1945 
ml slm), in località Magnola del Comune di Ovindoli (AQ), della Monte Magnola Impianti S.r.l. di Ovindoli 
(AQ). 
 
 
          Il Dirigente del Servizio “Reti ferroviarie ed Impianti Fissi”: 
 
PREMESSO CHE: 

 con Determinazioni Dirigenziali N°DE9/048 del 06/07/2011 e N°DE9/84 del 05/12/2011 è stata 
rilasciata l’autorizzazione per la realizzazione ed il pubblico esercizio della seggiovia esaposto ad 
ammorsamento automatico denominata “Fontefredda – Monte Freddo” (1439 – 1945 ml slm), in 
località Magnola del Comune di Ovindoli (AQ), della Monte Magnola Impianti S.r.l. di Ovindoli (AQ); 

 con la Determinazione Dirigenziale N°DE9/048 del 06/07/2011 è stato approvato lo schema del 
regolamento di esercizio dell’impianto seggioviario; 

 la Monte Magnola Impianti S.r.l., con nota del 22/12/2011 a firma del proposto Direttore di Esercizio 
ing. Dino Pignatelli, ha trasmesso il Regolamento di esercizio comprensivo del Piano di Soccorso 
aggiornato alle prescrizioni formulate in sede di visita di verifiche e prove funzionali svolta nei giorni 
20 e 21 dicembre 2011; 

 
VISTO: 

- il nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex art. 4 DPR 753/80 e s.m., rilasciato dalla Sezione USTIF 
di Pescara con nota n°230/RC00/N4 del 14/02/2012, per l’approvazione regionale del Regolamento 
di Esercizio comprensivo del piano di soccorso. dell’impianto richiamato all’oggetto; 

- il Regolamento di Esercizio ed il Piano soccorso in esso contenuto. relativo all’impianto di seggiovia 
esaposto ad ammorsamento automatico denominata “Fontefredda – Monte Freddo” (1439 – 1945 ml 
slm); 
 

VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 
 
                                                                    D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, in linea tecnico-amministrativa ai soli fini trasportistici, il Regolamento di Esercizio ed il 

Piano soccorso in esso contenuto inerente l’impianto di seggiovia esaposto ad ammorsamento 
automatico denominata “Fontefredda – Monte Freddo” (1439 – 1945 ml slm), gestita in località Magnola 
di Ovindoli (AQ) dalla Monte Magnola Impianti S.r.l.; 

2. di inviare il presente provvedimento alla Monte Magnola Impianti S.r.l. e per conoscenza al Comune di 
Ovindoli (AQ), al Direttore di Esercizio ing. Dino Pignatelli, alla  Sezione USTIF di Pescara, all’USTIF di 
Napoli; 

3. di dare mandato al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e BURA”, di provvedere alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 
              L’Estensore                     Il Responsabile dell’Ufficio                 Il Dirigente del Servizio - vacante 
         arch. Virgilio Basile                   arch. Virgilio Basile                                  Il Direttore Regionale 
                          Avv. Carla Mannetti 


